
lVlä lbtIt IIItOLQ uiiiiavy

Doručeno: 0803.2023 13:48:12

Č .j.: MMJ!OSV/48250/2023

listy: O přílohy; B doruč.:DS

I hH I dIIfl IIIII ĺHI III I
J hI‘ ‘p23iO34‘h

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1, 58601 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044

ID DS jw5bxb4, e-mail: epodatelnaiihlava-city.cz I www.jihlava.cz

It-i7

Vytiš tě no Oh3 Statutární mě sto Jihlava

Zádost o finanční dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období rok 2023

Ž adatel - poskytovateUió člŮ lň íélúž by/Č lň ň ó Stl(Wáž ev odpovídajíc řegiš traci, u fyzickéosoby jméno
a přijmeni) ‘

Diecézní charita Brno . . .

Typ: IČ O Idatum narozeni (fyzickáosoba):

Pravnicka osoba Č R Fyzicka ocoba Č R*

Plátce DPH: ANO* j±

Právni forma:
evidovanáprávnickáorganizace: 721 - Církve a nábož enskéspolečnosti

Adresa sídla! bydliš tě (fyzickáosoba):
Třída Kpt. Jaroš e 1928/9. 602 00 Brno

Telefon: +420 606 710 048

E-mail:

Web: https://trebic.charita.czi

Osoba zastupující ž adatele - právnickou osobu (v případě vice zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno I název dle platného dokladu o právni subjektivitě :

Příjmení: J

Datum narozeni! IČ O: 44 990260

Právní důvod zastoupeni — dolož it v příloze: ředitel Oblastní charity Třebíč

Osoby s podílem v právnickéosobě - ž adateli (v případě vice osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narozeni! IČ O:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:



Statutární mě sto •[IIFT‘T1

Ó soby, v nichž máprávnickáosoba - ž adatel podii (v případě vice osob uvést v příloze);

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě : Sansimon, s.r.o.

IČ O: 26929228

Vý š e podílu — dolož it v přlloze: 100%

Konkrétní účel — poskytovanásoclálnl služ ba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu
bude dotace použ ita:
Sociální služ ba AL PASO Vysočina poskytuje terénní program osobám starš ím 18 let, které se vracejí
z vý konu trestu odně tí svobody, osobám s trestní minulosti a jejich blízký m, kteří v důsledku uvě zně ni osoby

blízké nebo jejího rizikového způsobu ž ivota vedou sami rizikový způsob ž ivota nebo jsou tímto způsobem

ž ivota ohrož eni, nedokáž ou si poradit, vyhledat odbornou pomoc, mají obavu ze stigmatizace či postihu

a krizovásituace celérodiny je tak více prohlubována.

Posláním terénního programu AL RASO Vysočina je předcházet rizikovému způsobu ž ivota a sociálnímu

vyloučení osob, které se chystají na vý stup z vý konu trestu odně tí svobody, osob s trestní minulostí a jejich

blízký ch, kteří tento způsob ž ivota vedou nebo jsou jím ohrož eni, a tyto osoby aktivně vyhledávat.

Terénní program AL PASO Vysočina je poskytován na základě odborné práce v terénu, kde se pracovníci

zamě řují na vyhledávání a kontaktování zájemců a potencionálních klientů spadajících do cílové skupiny.

Tato práce probíhákontaktováním zájemců a osob jak ve vě znicích, kde jsou organizovány besedy a osobní

návš tě vy tě chto osob, tak na místech, kde se dá předpokládat jejich zvý š ený vý skyt (azylové domy,

ubytovny, úřady práce a mě stské úřady a dalš í vytipovaná místa od sociálních kurátorů, sociálních

pracovníků služ eb a pracovníků veřejnésprávy).

Kontaktování zájemců o služ bu probíhátaké prostřednictvím informačních letáků, kteréjsou vyvě š ovány na

nástě nkách ve vě znicích a předávány tamě jš ím pracovníkům. Letáky jsou rozmísťovány dále na úřadech,

zastávkách a nádraž ích veřejné dopravy, veřejný ch prostranstvích a ve spoíupracujícich organizacích, a to

v celém Kraji Vysočina.
Zájemci služ bu kontaktují prostřednictvím písemné, teíefonické nebo internetové komunikace. Osobní

schůzka probíhá dle individuální domluvy a potřeb zájemců a klientů na celém území Kraje Vysočina

v pracovní dny od 8:00 do 16:30. Č as schůzky je třeba sjednat předem. Okamž itákapacita služ by jsou max.

3 klienti.
Terénní program poskytuje klientům pomoc při odstraň ování bariér, kteréjím brání v sociálním začleň ování,

a to formou kontaktu se společenský m prostředím a pomoci při uplatň ováni práv, oprávně ný ch zájmů a při

obstarávání osobních zálež itosti. Se zakázkou přichází vž dy klient a pracovník následně posuzuje, zda je

zakázka klienta v souladu s posláním, cíli a zásadami služ by.

Klientům služ ba nabízí: sociální poradenství, informační servis, pomoc v krizové situaci, motivační rozhovory,

nácvik sociálních dovedností, asistenční služ bu (doprovody) a zprostředkování dalš í návazné péče (kontakt

s dalš ími subjekty jako jsou: sociální odbory. zamě stnavatelé nebo úřad práce, sociální kurátoři, azylové

domy, ubytovny, občansképoradny. lékaři a léčebny, sociální služ by aj.).

Důraz je kladen na aktivitu klienta, prevenci recidivy, na pomoc a podporu poskytnutou při zvládání jeho

kaž dodenních i mimořádný ch ž ivotních situací. Nezbytnou součásti je práce s motivaci klienta, posilování

sebeúcty a přebírání odpově dnosti klienta za svCj osobni ž ivot.

Služ ba též podporuje klienta ve využ ívání bě ž ně dostupný ch veřejný ch služ eb a zdrojů. Tím dochází

k předcházeni jeho sociáiniho vyloučení, minimalizace rizika vyplý vající z jeho způsobu ž ivota a posilování

jeho začleň ování do ž ivota společnosti.
Služ ba je bezplatně poskytována v celém Kraji Vysočina, a to včetně území Mě sta Jihlavy a jihlavského

regionu.

Náklad: 27823001-Kč

Registrační číslo poskytovatele, sociální služ by a její označeni v registru poskytovatelů sociálních

služ eb:
7154342 (69TR616)

Zařizení ž adatele, na kterébude dotace použ ita (název);

AL PASO Vysočina

Vedoucí zařízeni:

strana 2 ‚ 6



Statutární mě sto •UTTI

Kontaktní osoba:

Adresa zařízeni:
Smrtelná389/6, 674 01 Třebíč

Telefon:

E-mail: alpasotrebic.charita.cz

Web: https://trebic.charita.czlnase-sluzby/al-paso-vysocinai

Působnost v krajích:
Kraj Vysočina

Počet už ivatelů tuzemský ch I zahraničních** za předchozí rok:
88/O

Počet už ivatelů z Jihlavy za předchozí rok:
25 z Jihlavy; (+6 z okresu Jihlava)

Počet intervencí u klientů tuzemský ch I zahraničních** za předchozí rok:
2137/D
‚Intervenci se rozumí odbornápomoc pracovnlka ve prospě ch už ivatele při poskytováni základních činnosti
služ by, o které existuje písemný záznam v prvotní evidenci poskytovatele sociální služ by, a v délce trváni
nad 15 mini1 Viz Metodika vý kazů sociálních služ eb Krajského úřadu Kraje Vysočina, s. 11-12,

Počet intervenci u klientů z Jihlavy za předchozí rok:
215 intervenci; (kontaktů: 331, čas strávený přlmou péči: 216,95 hod., přejezdy: 77,08 hod.)
Počítáno dle Metodiky vý kazů sociálních služ eb Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Předpokládanénáklady (Kč):***

Osobní náklady:
2203700,- Kč

Provozni náklady:
578 600,- Kč

Z toho služ by (energie, telefony, internet apod., nájemné, ...):
228 800,- Kč

Celkovépředpokládanénáklady:
2782300,-Kč

r-rn nn‘wy— rrrtr r19
Á Celkově náklady na socialní služ bu I činnost v předchozích třechh(KČ ,i

‘

Rok: 2020 náklady: 2 096 668,63 Kč

Rok: 2021 náklady: 2 099 340,66 Kč

Rok: 2022 náklady: 2417901,27 Kč ! 0(2,—

Předpokládanévý nosy (Kč):***

Dotace krajů ze zdrojů MPSV/dotace MPSV/dotace krajů:
1 500 000,-Kč/O / 375 000,- Kč

Strana 3 I 6



Statutární mě sto Iflflit‘ i.

Příspě vky od úřadů práce:
0,- Kč

Ú hrady od už ivatelů:
0,- Kč

Dalš i zdroje:
Dotace a dary od obci: 553 000,- Kč
Vlastní vý nosy: 294 300,- Kč

Celkovépředpokládanévý nosy:
2 722 300,- Kč

Předpokládanáztráta:
60 000 Kč

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNI SLUŽ BU NEBO NA KONKRÉ TNi NÁ KLAD V RÁ MCI

REALIZOVANÉ Č INNOSTI (Kč):
60 000,- Kč
Podíl dle zásad KV obci 10 z předpokládaný ch nákladů, tj, 278 230,- Kč, z toho podíl už ivatelů z Jihlavska
28,41 % (25 / 88)

Bankovni spojení (přilož te smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa):
Č eskáspořitelna, as., Na Příkopě 29, 11396 Praha 1

Č íslo účtu: 1520431319/0800

Variabilní symbol: 616

Specifický symbol:

Na stejný účel byla statutárním mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):

45 000,- Kč

Ž adatel čestně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném obdobĺ aktuálního kalendářního roku a dvou letech

předchozlch k překročeni maximální mož né vý š e jemu poskytnuté veřejné podpory v rež imu ‚de minimiC

v částce 200000 Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu mě stu Jihlava, jím zřízený m

přĺspě vkový m organizacím a jím založ ený m obchodním společnostem1 právnický m osobám, v nichž má

mě sto podíl a též vůči finančnímu úřadu,
- nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojiš tě ni nebo na sociálním

zabezpečení nebo příspě vku na státní politiku zamě stnanosti,

- není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčnlho zákona.

Vypracovalla: Datum, razítko a podpis: 08. 03, 2023

sociální pracovník- koordinátor služ by

Telefon:

strano 4 I 6



Statutární mě sto •1iFT‘T

*Nehodící se š krtnout.
**\/ případě ž ádného zahraničního klienta uvádě t nulu (XxiO).

‘Vyplnl pouze fyzické a právnické osoby - poskytovatelé služ eb v sociálnl oblasti, které nejsou služ bami ve
smyslu zákona o sociálních služ bácki, preventivního, osvě tového veřejně prospě š ného charakteru z řad
neziskového sektoru.

Informace:
- Formulář ž ádosti pouze vyplň ujte. V ž ádném případě neprovádě jte ve formuláři jakékoliv grafické
úpravy.
- V případě , ž e je vyplň ována ž ádost elektronicky, použ ívat netučný (normální) typ písma.
- Ph nedostatku místa uvádě t informace na volnépřitaž ené listy.
- Nevyplně népolož ky proš krtnout ev. vyplnit nulu.
- O zpracováni osobnlch údajú v případě podání ž ádosti:
Dle nařízení Evropskéunie 2016/679, obecnénařízeni o ochraně osobních údajú, (GDPR), při získáni
osobních údajů tý kajících se subjektu údajů (občana) přímo od subjektu údajů, poskytne správce v
okamž iku získáni osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytnépro zajiš tě ní spravedlivého a
transparentního zpracování:
Správcem osobních údajů je statutární mě sto Jihlava, Masarykovo námě stí 97/1, 586 01 Jihlava,
e-mail: epodatelnajihlava-city.cz, telefon 565 591 111.
Kontaktní údaje pově řence pro ochranu osobních údajů:
Email: poverenec.GDPRjihlava-city.cz
Učelem zpracování je rozhodování o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního mě sta Jihlavy dle
zákona Č . 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.
Osobní údaje jsou ulož eny do okamž iku naplně ní vš ech ustanoveni veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace včetně skartačnl lhCity.
Subjekt údajů máprávo pož adovat od správce přístup ke svý m osobním údajům, jejich opravu nebo
vý maz, popřípadě omezení zpracováni, a vznést námitku proti zpracováni. Dále má právo na
přenositelnost údajů, právo podat stíž nost u dozorového úřadu - Uřadu pro ochranu osobních údajů.
Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinnosti stanovený ch jednotlivý mi
právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů.
Tento předpis stanoví takédůsledky případného neposkytnutí osobních údajů.
Více informací naleznete na webový ch stránkách www.jihlava.cz
(cesta: Mě sto a úřad/Povinnéinformace/Ochrana osobních údajů).

Pro naplně ni povinnosti statutárního mě sta Jihlavy, v souladu s ustanovením 5 9 odst. 2 zákona
Č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, vykonávat veřejnosprávní kontrolu
u ž adatelů o veřejnou finanční podporu, je, dle 5 S odst 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní
řád, ve zně ni pozdě jš ích předpisů, dnem doručení této ž ádosti zahájena předbě ž náveřejnosprávní
kontrola pově řený m zamě stnancem mě sta Martinou Č ernou, os. Č . 0127, zda plánované a
připravované operace odpovídají stanovený m úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními
předpisy, schválený m Komunitním plánem sociálních služ eb statutárního mě sta Jihlavy a s Dotačním
programem statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociální oblasti.

Přílohy:
Povinnépro vš echny ž adatele:
- Smlouva o účtu.
Povinnépro ž adatele — registrovaného poskytovatele sociálních služ eb (při jejich nedolož ení v terminu
uvedeném v Č l. Vl. Dotačního programu statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového
sektoru v sociální oblasti nebude k ž ádosti přihlíž eno):
- Pově ření Kraje Vysočina k zajiš tě ni dostupnosti poskytování sociální služ by zařazením do sítě
veřejně podporovaný ch sociálních služ eb v Kraji Vysočina minimálně na ž ádanéobdobí.
- Smlouva o poskytnutí dotace (příspě vku na vyrovnávací platbu za poskytování služ eb obecného
hospodářského zájmu) pro období uvedenév záhlaví ž ádosti. -

- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina na ž ádané období v aplikaci Vý kazy sociálních
služ eb, je-li v době podání ž ádosti k dispozici. Dolož it nejpozdě ji v termínu uvedeném v Č l. Vl. vý š e
uvedeného dotačnlho programu.
- Roční plán nákladů a vý nosů služ by na ž ádané období, ve struktuře nákladů a vý nosů, která
odpovídáprogramu OK služ by-poskytovatel, ve kterém organizace plánuji a podávají ž ádosti o dotaci.

Nepovinné:

strana 5 ‚ G



Statutární mě sto •MflFT‘F1

strana 6 I 6


